



## Information om ansökan för bedömning av kompetens hos presumtiv handledare i specialistutbildningen steg 1 som inte innehar formell specialistkompetens

### Sjukdomar hos häst

#### Bakgrund

I Statens jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd om specialistkompetens för veterinärer (SJVFS 2021:25; C25) anges att handledare för veterinär under specialistutbildning ska *”i första hand vara en av Jordbruksverket godkänd specialist inom det område som utbildningen avser eller i andra hand inneha motsvarande kunskaper och kompetens”* (kap 4, § 5).

Möjligheten att godkänna handledare utan formell specialistkompetens men med *”motsvarande kunskaper och kompetens”* ska användas restriktivt och *en sådan ansökan ska bedömas bara då det finns särskilda skäl*. Ett sådant skäl är att det inte finns någon av Jordbruksverket godkänd specialist inom området, vilket är fallet för nystartade specialistprogram, eller att de är så få att det inte finns någon att tillgå under rimliga förutsättningar.

Att en veterinär bedöms som kompetent för att vara handledare inom ett specialistområde innebär inte att hon/han erhåller specialisttitel (blir alltså inte av Jordbruksverket godkänd specialist inom området).

#### Bedömning

##### ESK bedömer

Bedömning av om en tilltänkt handledare innehar *”motsvarande kunskap och kompetens”* görs av respektive programs examinations- och styrkommitté (ESK) efter ansökan om prövning. Det är också ESK som bedömer om det finns särskilda skäl till ansökan; dvs skäl till att *inte* anlita en av Jordbruksverket godkänd specialist som handledare.

##### Kriterier för bedömningen

Motsvarande kunskaper och kompetens som *en av Jordbruksverket godkänd specialist inom området* har, innebär att kunskaper och kompetens hos den tilltänkta handledaren ska bedömas relaterat till den aktuella specialistutbildningens specifika kunskapsmål enligt SJVFS 2021:25 - då det gäller häst i bilaga 2. Handledare ska således, i princip, inneha motsvarande kompetens som beskrivs i dessa mål. *Det innebär dock inte att samtliga mål måste vara uppfyllda fullt ut*. ESK gör en samlad bedömning av kompetensen. Specialistkompetens innebär särskild kunskap, kompetens och skicklighet relaterat till *yrkesutövningen* inom det område som avses. Enbart en hög vetenskaplig meritering uppfyller således inte kraven för *”motsvarande kunskap och kompetens”* som en godkänd specialist har.

#### Ansökan

Inför ett handledarskap i specialistutbildningen steg 1 i sjukdomar hos häst ska veterinär som inte är av Jordbruksverket godkänd specialist inom området först ansöka om att få sin kompetens godkänd för att vara handledare.

**Ansökan ska göras på särskilt formulär** där den sökande beskriver sin kompetens.

Till [ansökningsformuläret](#) ska bifogas:

- CV och eventuella andra dokument som inkluderar de meriter som den sökande önskar åberopa.

Mejla skannad kopia av den underskrivna ansökan samt bilagor i pdf till [specialistutbildning@svf.se](mailto:specialistutbildning@svf.se)